Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em razão da alteração das alíquotas de PIS e COFINS e do ajuste dos

percentuais dos itens Aviso Prévio Trabalhado e Aviso Prévio Indenizado.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 8.529,93 (oito mil quinhentos e vinte e nove reais e
noventa e três centavos), perfazendo o valor total de R$ 102.359,14 (cento e dois mil trezentos e cinquenta
e nove reais e quatorze centavos), conforme tabela abaixo.

Item Descrição
Qtdd

mensal
Qtdd
 total

Unidade Fato Gerador
Efeitos

financeiros
a par�r de 

Valor
Unitário

Valor Total
Es�mado

19

Contratação de
serviços de

limpeza, asseio e
conservação para

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1.  A  CONTRATADA deverá renovar  a  garan�a contratual  anteriormente prestada,  no prazo
máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da úl�ma assinatura dos contraentes deste Termo Adi�vo,
com  o  valor  de  R$  5.117,96  (cinco  mil  cento  e  dezessete  reais  e  noventa  e  seis  centavos),
mantendo a proporção de 5 % (cinco por cento) em relação ao valor global,  garan�a essa que, para os
casos de seguro-garan�a ou fiança bancária, deverá ter vigência até 04/07/2023.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO